
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E POLITICHE SOCIALI

Area: POLITICHE DI GENERE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  14624  del  04/10/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOPES MARIA ANNINA _____________________________

Responsabile del procedimento LOPES MARIA ANNINA _____________________________

Responsabile dell' Area S.FRATINI _____________________________

Direttore Regionale V. PANELLA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

OGGETTO: Nomina dei componenti della commissione per l'esame delle domande pervenute a seguito della Determinazione
del 9 agosto 2016, n.G09328 recante: "Approvazione avviso pubblico per la presentazione di domande per la designazione
della consigliera o del consigliere di parità effettivo e supplente della Regione Lazio ai sensi del decreto legislativo 11 aprile
2006 n.198, modificato dal decreto legislativi 14 settembre 2015 n.151".

G12397 25/10/2016



 

OGGETTO: Nomina dei componenti della commissione per l’esame delle domande pervenute a 

seguito della Determinazione del 9 agosto 2016, n.G09328 recante: “Approvazione avviso pubblico 

per la presentazione di domande per la designazione della consigliera o del consigliere di parità 

effettivo e supplente della Regione Lazio ai sensi del decreto legislativo 11 aprile 2006 n.198, 

modificato dal decreto legislativi 14 settembre 2015 n.151”.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE SALUTE E POLITICHE SOCIALI 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge 18 febbraio 2002, n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni; 

 

  VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 concernente l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione 14 dicembre 2015, n. 723 Conferimento dell'incarico di Direttore della 

Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali, ai sensi del combinato disposto dell'art. 162 e 

dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1.Approvazione schema di 

contratto 

 

VISTA la Legge Regionale del 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;  

 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche;  

 

VISTA la legge regionale del 22 ottobre 1993, n. 57 “Norme generali per lo svolgimento del 

procedimento amministrativo, l'esercizio del diritto di accesso ai documenti amministrativi e la 

migliore funzionalità dell'attività amministrativa” e successive modifiche;  

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; VISTA la legge 11 novembre 

VISTA la determinazione del 9 agosto 2016 n.G09328 recante:” Approvazione Avviso pubblico per 

la presentazione di domande per la designazione della Consigliera o del Consigliere di parità 

effettivo e supplente della Regione Lazio, ai sensi del   decreto legislativo 11 aprile 2006 n. 198 

modificato dal decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 151; 

CONSIDERATO che la determinazione sopra citata è stata pubblicata sul B.U.R.L. n.64 del giorno 

11/08/2016 e che pertanto le domande di cui al bando suddetto devono pervenire a pena di 

esclusione entro e non oltre il termine perentorio di 60 giorni a decorrere dal giorno successivo alla 

data di pubblicazione nel bollettino della Regione Lazio e che pertanto il termine ultimo per la 

presentazione delle domande è il giorno 10 ottobre 2016; 

 

CONSIDERATO che per quanto sopra si rende necessario costituire una commissione, per la 

valutazione delle domande pervenute, ai sensi delle determinazioni sopra citate, al fine di stilare una 

graduatoria; 

 



DATO ATTO che la Consigliera o Consigliere di Parità effettivo e supplente sono nominati con 

Decreto del Presidente della Giunta; 

  
RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina della citata Commissione: 

 

 Presidente  Dott.ssa Anna Maria Pacchiacucchi (dirigente dell’area Attività di 

monitoraggio fisico, finanziario e di risultato) 

 

 Componente  Dott. Florido Falcioni funzionario dell’area Politiche per l’inclusione 

 

 Componente  Dott.ssa Giuseppina Cardarelli funzionaria dell’area Politiche di genere  

 

 Dott.ssa Maria Annina Lopes, funzionaria dell’area Politiche di genere, che svolgerà la 

funzione di segretaria verbalizzante e provvederà a tutti gli adempimenti necessari per il 

funzionamento della commissione; 

 

RITENUTO che per l’espletamento del predetto incarico non sarà corrisposto alcun compenso alla 

commissione; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e che integralmente si richiamano 

 

 di nominare la commissione, per l’esame delle domande pervenute a seguito della Determinazione 

del 9 agosto 2016 n.G09328, così come di seguito indicata: 

 

 Presidente: Dott.ssa Anna Maria Pacchiacucchi (dirigente dell’area Attività di monitoraggio 

fisico, finanziario e di risultato); 

 

 Componente:  Dott. Florido Falcioni ( funzionario dell’area Politiche per l’inclusione); 

 

 Componente:   Dott.ssa Giuseppina Cardarelli (funzionario dell’area Politiche di genere) ; 

  

 Dott.ssa Maria Annina Lopes, (funzionario dell’area politiche di genere), che svolgerà la 

funzione di segretario verbalizzante e provvederà a tutti gli adempimenti necessari per il 

funzionamento della commissione; 

 

Alla commissione non sarà corrisposto alcun compenso per l’espletamento dell’incarico; 

 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio, nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine di giorni 120 (centoventi). 

 

 

                 Il Direttore 

          Dott. Vincenzo Panella 

 


